
Contacto

Correo Electrónico info@avilescomarca.info

Dirección Postal

Ruiz Gomez,21
(33402) Avilés España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MCA/37/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2023 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Comarca de Avilés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B23fappVhYl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión, creación y difusión de contenidos y dinamización de los canales digitales
de la Macomunidad Comarca de Avilés

Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2022 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B23fappVhYl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.958,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

LAURA GONZALEZ ORTIZ
NIF 71901055L
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.460 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MCA/37/2022
Fecha de Formalización 10/01/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2023

Motivación

Motivación teniendo en cuentas las proposiciones efectuadas por las cuatro entidades que ninguna de ellas supera el
presupuesto base de licitación (37.190,08 euros, sin IVA) ni incurre en presunción de anormalidad en los términos
previstos en el artículo 85.4 del RGLCAP cuando señala que " Cuando concurran cuatro o más licitadores, las que sean
inferiores en más de 10 unidades porcentuales a la media aritmética de las ofertas presentadas", resulta que la oferta
económicamente más ventajosa es la de GONZALEZ ORTIZ, LAURA, en condiciones y precio ofertado de 26.000,00
euros más 5.460 euros en concepto de IVA (21%).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4.5Cantidad Máxima 

2.Acciones Promocionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

3. Cobertura Actos presencia física
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JXtnyM0OXYOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010158521 |  2023-285162 | Tue, 10 Jan 2023 13:43:08:415 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105813571772713853015573686920635248453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JXtnyM0OXYOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

